Bombas de Calor | EHS
Série EHS-Split
O sistema EHS-Split é a solução ideal devido à sua flexibilidade permitindo a climatização de espaços ou o aquecimento das águas sanitárias
através da o seu novo depósito com módulo hidrónico incluído.
• Temperatura de saída de água até 65ºC (sem resistência)
• Classe de Eficiciência Energética de A+++ (SCOP)**
• Tipo de refrigerante: R32
• Ruído reduzido de 35dB

CAPACIDADE
Classe Efic.
Energia*
(55oC/35oC)
Preço
ARREFECIMENTO AQUECIMENTO Tabela (EUR)
kW
Efic. Ene.
(ESEER)
kW
Efic. Ene.
(SCOP)
Un. Exterior Un. Interior Conjunto
AE040RXEDEG AE200RNWSEG 200 Monofásica R32 5.0 4.40 4.4 4.58 A++ / A+++ 1 600.00 5 460.00 7 060.00
AE040RXEDEG AE260RNWSEG 260 Monofásica R32 5.0 4.40 4.4 4.58 A++ / A+++ 1 600.00 5 990.00 7 590.00
AE060RXEDEG AE200RNWSEG 200 Monofásica R32 6.5 4.73 6.0 4.58 A++ / A+++ 2 000.00 5 460.00 7 460.00
AE060RXEDEG AE260RNWSEG 260 Monofásica R32 6.5 4.73 6.0 4.58 A++ / A+++ 2 000.00 5 990.00 7 990.00
AE090RXEDEG AE200RNWSEG 200 Monofásica R32 8.7 5.09 9.0 4.45 A++ / A+++ 2 400.00 5 460.00 7 860.00
AE090RXEDEG AE260RNWSEG 260 Monofásica R32 8.7 5.09 9.0 4.45 A++ / A+++ 2 400.00 5 990.00 8 390.00
AE090RXEDGG AE260RNWSGG 260 Trifásica R32 8.7 5.09 9.0 4.45 A++ / A+++ 2 520.00 6 190.00 8 710.00
AE040RXEDEG AE090RNYDEG - Monofásica R32 5.0 4.40 4.4 4.58 A++ / A+++ 1 600.00 3 170.00 4 770.00
AE060RXEDEG AE090RNYDEG - Monofásica R32 6.5 4.73 6.0 4.58 A++ / A+++ 2 000.00 3 170.00 5 170.00
AE090RXEDEG AE090RNYDEG - Monofásica R32 8.7 5.09 9.0 4.45 A++ / A+++ 2 400.00 3 170.00 5 570.00
AE090RXEDGG AE090RNYDGG - Trifásica R32 8.7 5.09 9.0 4.45 A++ / A+++ 2 520.00 3 330.00 5 850.00

Tipo de
Gás#
CAPACIDADE
Classe Efic.
Energia*
(55oC/35oC)
Preço
ARREFECIMENTO AQUECIMENTO Tabela (EUR)
kW
Efic. Ene.
(ESEER)
kW
Efic. Ene.
(SCOP)
Un. Exterior Un. Interior Conjunto
AE050RXYDEG AE200RNWMEG 200.0 Monofásica R32 5.0 3.98 5.0 4.46 A++ / A+++ 3 920.00 5 360.00 9 280.00
AE080RXYDEG AE200RNWMEG 200.0 Monofásica R32 7.5 4.52 8.0 4.44 A++ / A+++ 4 160.00 5 360.00 9 520.00
AE080RXYDEG AE260RNWMEG 260.0 Monofásica R32 7.5 4.52 8.0 4.44 A++ / A+++ 4 160.00 5 880.00 10 040.00
AE080RXYDGG AE260RNWMGG 260.0 Trifásica R32 7.5 4.52 8.0 4.44 A++ / A+++ 4 360.00 6 080.00 10 440.00
AE120RXYDEG AE200RNWMEG 200.0 Monofásica R32 12.0 5.22 12.0 4.69 A++ / A+++ 5 375.00 5 360.00 10 735.00
AE120RXYDEG AE260RNWMEG 260.0 Monofásica R32 12.0 5.22 12.0 4.69 A++ / A+++ 5 375.00 5 880.00 11 255.00
AE120RXYDGG AE260RNWMGG 260.0 Trifásica R32 12.0 5.22 12.0 4.69 A++ / A+++ 5 575.00 6 080.00 11 655.00
AE160RXYDEG AE200RNWMEG 200.0 Monofásica R32 14.0 5.31 16.0 4.48 A++ / A+++ 6 065.00 5 360.00 11 425.00